
 

 
Progetto: “IC ARGELATO: la scuola di tutti e di ciascuno”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FESR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc. con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on line” 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-26 CUP B81D20001530006 

All’Albo on line  

Al Sito web dell’Istituto  

Agli Atti 

 

 OGGETTO: Determina avvio procedura avviso di selezione studenti beneficiari concessione 

in comodato d'uso di libri di testo – kit scolastici 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
VISTO che questa Istituzione Scolastica, con nota prot. n. AOODGEFID/ 28319 del 10 Settembre 
2020 è stata autorizzata ad attuare il progetto con codice 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-26; 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002764 - 12/05/2021 - C24c - E



VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTI la delibera n. 5 del 16/06/2020 del Consiglio d’Istituto relativa alla partecipazione al 
bando di che trattasi, l’approvazione del Collegio docenti nel verbale del 28/02/2020; 
CONSIDERATO che si rende necessario una selezione di studenti beneficiari della concessione in 
comodato d'uso di libri di testo – kit scolastici 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
L’avvio delle procedure per la selezione degli alunni che potranno partecipare beneficiare della 
concessione in comodato d'uso di libri di testo – kit scolastici previsti nell’ambito del progetto 
“IC ARGELATO: la scuola di tutti e di ciascuno”- Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FESR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc. con 
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on line” 
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-26 CUP B81D20001530006 
 

Art. 3 

I criteri individuati per la selezione sono declinati nella tabella seguente: 

 

 Punti 

1- Condizione economica  

Valore ISEE 2020 FINO A 5000€ 30 

Valore ISEE 2020 DA 5.000€ A 10.000€ 20 

Valore ISEE 2020 DA 10.000€ A 20.000€ 10 

2-Condizione occupazionale  

Entrambi i genitori con perdita occupazionale nel corso del 2020 20 

Un genitore con perdita occupazionale nel corso del 2020 10 

Entrambi i genitori rientranti nelle categorie destinatarie dei ristori 

dell’ultimo dcpm 

10 

Un genitore rientrante nelle categorie destinatarie dei ristori dell’ultimo 

dcpm 

5 

3-Condizione familiare (barrare una sola scelta)  

3 o più figli iscritti a qualsiasi scuola 10 

2 figli iscritti a qualsiasi scuola 5 

1 figlio iscritto in codesta scuola 2 

4-Bisogni educativi speciali  

Alunno/a con disabilità certificata 20 

Alunno/a con DSA e redazione PDP 10 

Alunno/a con Bes di altra tipologia con redazione di PDP 5 

 

A parità di punteggio sarà data preferenza all’allievo con il modello ISEE corrente più basso. 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002764 - 12/05/2021 - C24c - E



Sussistente la parità la precedenza sarà data al candidato più giovane. In caso di ulteriore 

sussistente parità si procederà con il sorteggio. 

In presenza di nuclei con più figli, sarà possibile presentare la candidatura per un solo figlio. Nel 

caso di invio di candidature diverse sarà presa in considerazione la prima pervenuta in ordine 

temporale.  

Soddisfatte le domande pervenute si potrà procedere, eventualmente alla riapertura del bando. 

Art 4 

I genitori o i tutori o gli affidatari degli alunni interessati dovranno presentare apposita scheda 

di iscrizione e dichiarazione di responsabilità genitoriale, che sarà allegata all'avviso, 

debitamente sottoscritta in ogni sua parte. 

Al termine della selezione verrà formulato un elenco degli alunni ammessi alla partecipazione, 

che sarà reso pubblico sul sito di codesto Istituto Comprensivo. 

Art. 5 - Trattamento dei dati personali 

i dati personali raccolti saranno oggetto di trattamento a norma di legge Regolamento UE 

2016/679 (GDPR) con l'ausilio di strumenti cartacei e informatici.  

L'informativa in materia di protezione dei dati personali è visionabile sul sito della scuola nella 

sezione specifica.   

 
 

    LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Prof.ssa Maria Lombardi 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002764 - 12/05/2021 - C24c - E


		2021-05-12T23:47:16+0200
	Lombardi Maria




